1

会 議 録

会議の名称 令和 3年度 第 2回飯塚市農業振興地域整備促進協議会

開催日時 令和 3年 10 月 18 日（月） 午後 1時 30 分～午後 2時 00 分

開催場所 飯塚市役所本庁 4階入札室

出席委員
須堯委員、茅野委員、上田委員、大熊委員、新開委員、肘井委員、杉山委

員、作本委員、宮崎委員、嶋田委員、福永委員、光根委員 計 12 名

欠席委員 柏民委員、岸本委員、芹田委員、横山委員 計 4名

事務局職員 村上農林振興課長、大塚農政係長、島 計 3名

会議内容

１ 農地利用計画の変更について

（１）椿 20 番、2,706 ㎡、共同住宅建設(賃貸住宅)による除外申出につい

   て

事務局：～除外申出書に基づき説明～

  議 長：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございません

か。

（意見・質問なし）

議 長：意見もないようですので、本件については、承認することで

よろしいでしょうか。

委 員：（多数）異議なし。

  議 長：本件については、承認することで決定いたします。

（２）大日寺 472 番 1、472 番 2、計 2筆、1,887 ㎡、建売住宅建設のため

の除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議 長：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございません

か。

Ａ委員：所有者の方の住所が施設の住所となっておりますが名義は全

2筆ともこの方ですか。

現地を見る限りにおいては耕作した状況がないので、この方

が農業者でなければ、なぜ農地を事業所が 2筆所有している

2

のかをお聞きしたいが、その方は農業者ですか。

事務局：所有者の方が施設へ入所されているため、施設の住所となっ

ています。

議 長：他に意見はありますか。意見もないようですので、本件につ

いては、承認することでよろしいでしょうか。

委 員：（多数）異議なし。

議 長：本件については、承認することで決定いたします。

（３）小正 50 番 1、51 番、52 番 1、53 番 1、56 番 1、62 番 1、計 6 筆、

7,708 ㎡、建売住宅建設よる除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議 長：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございません

か。

（質問、意見なし）

議 長：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございません

か。

意見もないようですので、本件については、承認することで

よろしいでしょうか。

委 員：（多数）異議なし。

議 長：本件については、承認することで決定いたします。

次に議題 2「その他」としまして、委員の皆様もしくは事務

局から何かございますか。

全 員：なし

議 長：無いようですので、以上で、本日の協議会議題がすべて終了

しました。

皆様のご協力によりまして、協議が速やかに終了いたしまし

たことを、厚くお礼申しあげます。

事務局：これをもちまして、令和 3年度第 2 回飯塚市農業振興地域整

備促進協議会を閉会いたします。本日は、ご出席いただきま

して、ありがとうございました。

会議資料

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   3 非公開

（傍聴者 0 人）

その他